



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در سینما غدیر شهر کرد اعلام آمادگی کرد

صفحه ۲



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری، بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر از معابر روستایی استان نیازمند بهسازی است

صفحه ۳

## در آستانه معرفی کابینه دولت چهاردهم مطرح شد

# وزیر بهداشت الزاماً باید پزشک باشد؟

۱۵ وزیر و زبیر از ابتدای انقلاب اسلامی بر کرسی وزارت بهداشت تکیه زده‌اند؛ که تمامی آن‌ها به‌جز یک نفر، پزشک بوده‌اند، اما در اکثر کشورهای پیشرو در عرصه سلامت، مدیران این حوزه تقریباً هیچ‌گاه از میان ذی‌فغان، سهامداران بخش خصوصی و پزشکان انتخاب نمی‌شوند، چراکه احتمال

تعارض منافع و اتخاذ تصمیماتی مبنی بر منافع گروهی یا صنفی افزایش می‌یابد. این روزها در آستانه معرفی کابینه دولت چهاردهم، ساختار نظام سلامت کشور چه در سطح وزارتخانه و چه در سطح نهادهای وابسته مانند نظام پزشکی که در اختیار پزشکان

است، موردنقاد واقع شده و این درحالی است که همچنان سهم پزشکان در کارگروه انتخاب وزیر بهداشت بسیار بیشتر از غیرپزشکان، پیراپزشکان، متخصصان حوزه مدیریت، سیاستگذاری، اقتصاد و بازار سلامت است. چهار تن از پزشکان و کارشناسان نظام سلامت، نقطه‌نظر خود را در این باره

متن کامل در صفحه ۲

## کلزاکارانی که می‌خواهند مشکلاتشان درو شود

برخی از کلزاکاران چهارمحال و بختیاری معتقدند که پس از ماه‌ها تلاش و زحمت کاشت، داشت و برداشت و صرف هزینه‌های سنگین امروز که زمان برداشت فرارسیده است اما برای فروش محصول با مشکلاتی همراه هستند.

بر اساس سیاست و برنامه‌های کشور با هدف خوداتکایی در تولید روغن سالم و کاهش وابستگی به واردات روغن، کاشت دانه روغنی کلزا به عنوان محصول راهبردی (استراتژیک) در دستور کار دولت قرار دارد.

جمعی از کارشناسان معتقدند از بین دانه‌های روغنی؛ کلزا به دلیل خاصیت سازگاری با محیط، نیاز آبی کم، ارزش تناوبی بالا، کنترل علف‌های هرز، استفاده بهینه از رطوبت و بارندگی، مقاوم به سرما، برداشت زود هنگام و در نتیجه آماده شدن زمین برای کشت دوم و داشتن ۴۰ درصد روغن بسیار با کیفیت و ۵۷ درصد کنجاله برای تغلیف دام یکی از دانه‌های روغنی با کیفیت و ایده‌آل در کشور است که توجه به توسعه کشت آن می‌تواند تحول بزرگی در بخش کشاورزی ایجاد کند. با وجود تمام مزایای کشت این محصول با ارزش (کلزا) اما عده‌ای کلزاکاران چهارمحال و بختیاری مدعی هستند در این باره با مشکلاتی روبرو هستند و بر اساس گفته آنان جایی ثابتی برای تحویل محصول در استان وجود نداشت و ممکن است محصول‌شان زیر آفتاب از بین رفتن برود. برخی از کلزاکاران چهارمحال و بختیاری مدعی هستند که برای جلوگیری از ضرر کشاورزان و کاهش کیفیت محصول انتظار است مسوولان هرچه سریع‌تر در این خصوص اقدام کنند.

متن کامل در صفحه ۳



IRNA Mehdi Mohebi Pour

### اول دفتر

#### واقعیت‌های یک استقلال

قاسم غفوری

یکی از مباحث مطرح در دوران مبارزان انتخاباتی میان نامزدهای ریاست دولت چهاردهم و پس از اعلام نتیجه انتخابات را حوزه سیاست خارجی تشکیل می‌دهد.

از جمله چارچوب‌ها و سخنان مطرح در این عرصه چگونگی تعامل و رویکرد به اروپاست چنانکه این دیدگاه به کرات مطرح می‌شود که اگر اروپا با نگاه مستقلا نه در روابط با ایران عمل کند حتماً شاهد ارتقا مناسبات خواهیم بود. رویکرد خوش بینانه به تعامل با اروپا برای آنچه احیای برجام و نیز حل مشکلات اقتصادی کشور و حتی رسیدن به رشد هشت درصدی در حالی مطرح می‌شود که نگاهی به وضعیت درونی اروپا میزان این استقلال و قابل اجرا بودن تعامل با آن را آشکارتر می‌سازد.

در تابستان سال ۲۰۲۱ در حالی ناتو با ترکیبی از آمریکا و اروپا ناگهان افغانستان را ترک کرد که اروپا با تجربه تلخ مذکور، بر لزوم رویکرد مستقل سیاسی، اقتصادی و نظامی خویش تاکید کرده و مدعی شد که به دنبال ارتش مستقل اروپایی خواهد بود.

بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه مدعی شد که دوران پیرو بودن اروپا گذشته و ما باید به سمت بازیگری مستقل حرکت کنیم.

ادامه در صفحه ۲

## آیا زنان اصلاح طلب در کابینه ۴ جایگاهی خواهند داشت؟!



فرهاد خادمی

سه‌شنبه دوم مرداد ماه، آخرین مهلتی بود که کارگروه‌های شورای راهبردی دولت چهاردهم، باید اسامی وزرای پیشنهادی وزارتخانه‌های ۱۹ گانه را به

رئیس جمهور منتخب ارائه می‌کردند. بگذریم از اینکه از روز ۱۶ تیر ماه تاکنون چه «گیس و گیس کنشی» بین اصلاح طلبان شیفته پست و قدرت وجود داشته است اما در این میانه «هیاهوی بسیار برای هیچ» تصویر بکارگیری زنان در سطح وزیر بسیار کم‌رنگ است و عملاً بنظر می‌رسد که زنان در بین ۱۹ وزیر پیشنهادی جایگاهی نداشته باشند. طی دو هفته گذشته کمپین و کارزاری برای حضور زنان در دولت چهاردهم مطرح شده که

خطاب به پزشک‌های اعلام کرده‌اند که حداقل باید شاهد حضور ۴ وزیر زن در کابینه و تحقق سهم ۳۰ درصدی زنان باشیم! این خواست و مطالبه از پزشک‌های شرایطی مطرح شده است که طی چهل و پنج سال گذشته در جمهوری اسلامی، فقط یک زن شانس حضور در مسند وزارت را داشته است و آن هم در دولت احمدی نژاد بود و حتی دولت هشت ساله آقای روحانی نیز نخواست از زنان در این مسند و منصب بهره ببرد.

اینک دولت چهاردهم میدان آزمایش است برای جماعتی که طی سال‌های گذشته خود را مدافع حقوق حضور زنان در سطوح بالای مدیریتی کشور می‌دانستند و همواره «فق» زده‌اند که چرا حق زنان داده نمی‌شود؟ و باید ببینیم آیا این مرتبه خودشان این مهم را محقق می‌سازند؟ کارزاری که به راه افتاده مدعی است که در تحقق سهم ۳۰ درصدی مطابق با برنامه ششم توسعه، باید از زنان در چهار وزارتخانه

آموزش و پرورش، آموزش عالی، بهداشت و درمان و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استفاده شود و فقط نام این خاتمه‌ها تاکنون در کارگروه‌های مردانه مطرح شده است؛ (فرزانه صادق مالواجرد، مرضیه شاهدایی، زهرا احمدی‌پور و الهام امین‌زاده) خروجی راینی‌های کارگروه‌های تعیین شده، امشب مشخص می‌کند که پزشک‌های حلقه اول مشاورین و نزدیکان او تا چه حد اقبال می‌شوند، که لاقال یک یا دو زن را در خواهد بود.

## ۱۳۰ دستگاه اتوبوس برای جابه جایی زائران اربعین چهارمحال و بختیاری آماده است



معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری با اشاره به آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای خدمات رسانی به زائران اربعین گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده اسفند ۱۳۰ دستگاه اتوبوس مسئولیت جابه‌جایی زائران اربعین این استان را برعهده دارد. حسین مالکی افزود: اسفند پیش‌بینی می‌شود ۱۰ هزار زائر اربعین در قالب ۷۳۰ سفر از چهارمحال و بختیاری به سفر اربعین حسینی اعزام شوند. وی اظهار داشت: سال گذشته ۱۵ هزار و ۵۰۰ زائر اربعین از چهارمحال و بختیاری در قالب ۵۲۰ سفر به زیارت اربعین اعزام شدند. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری با اشاره به فعالیت ۶۰ شرکت مسافربری در استان گفت: در زمان حاضر ۱۳۰ دستگاه اتوبوس، ۳۶۰ دستگاه مینی‌بوس و ۹۶۰ دستگاه سواری برای جابه‌جایی در استان فعال است. مالکی با تاکید بر انجام راینی‌های لازم در خصوص تامین سوخت ناوگان مسافربری استان برای جابه‌جایی زائران اربعین ادامه داد: پیش فروش بلیط برای زائران اربعین به زودی اعلام می‌شود. وی یادآور شد: افزون بر این نصب علائم، تابلوها، لکه گیری مسیرها، آماده سازی راهدارخانه‌ها نیز در حال انجام است. پیاده‌روی اربعین سالروز شهادت سید و سالار شهیدان همه ساله در ایام اربعین از سمت نجف اشرف تا کربلا با حضور میلیونی زائران و عزاداری حسینی برگزار می‌شود.

## معاون نظارت و بازرسی صمت چهارمحال و بختیاری: هشدار به جاعلان عناوین بازرسان صمت در چهارمحال و بختیاری

معاون نظارت و بازرسی صمت چهارمحال و بختیاری گفت: بر اساس شنیده‌ها برخی با عنوان جعلی بازرس ویژه صمت از کاسپان سوء استفاده داشته‌اند که پیگیری برای شناسایی و برخورد قانونی آن‌ها تداوم دارد.

بیژن بهرامی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری، با بیان اینکه مردم نسبت به جاعلان عناوین بازرسان صمت در چهارمحال و بختیاری هوشیارانه برخورد کنند، اظهار کرد: بر اساس شنیده‌ها برخی با عنوان جعلی بازرس ویژه صمت از کاسپان سوء استفاده داشته‌اند که پیگیری برای شناسایی و برخورد قانونی آنها تداوم دارد.

معاون نظارت و بازرسی صمت چهارمحال و بختیاری گفت: بر اساس گزارشات شفاهی برخی بازاریان، این افراد قصد اخاذی داشتند. بهرامی افزود: این افراد که به قوانین صنفی و تخلفات آشنایی کامل دارند، واحدهای متخلف را شناسایی و به اسم جریبه از آنان وجه نقد دریافت می‌کنند.

وی گفت: هیچ بازرس شناسنامه‌داری طبق قانون امکان جریبه حضوری، دریافت هر گونه وجه یا اقلام کالایی را در محل تخلف ندارد و تنها مرجع رسیدگی به تخلفات کشف شده بازرسان شعب تعزیرات حکومتی استان است و جرائم محکومیت نیز تنها از طریق حساب‌های دولتی اخذ می‌شود.

معاون نظارت و بازرسی صمت استان از عموم شهروندان خواست با تمامی بازرسان پس از اخذ کارت شناسایی معتبر با اطمینان خاطر برخورد کنند و در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را با مراجعه به سامانه ۱۲۴ اطلاع رسانی کنند.

## رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شهرکرد دگرگونی تابستانه در شهرکرد

تور شهرکردگردی تابستانه ویژه جمعه‌های آخر هر ماه به‌منظور آشنایی شهروندان شهرکرد با فرهنگ و هویت و بناهای تاریخی شهرکرد برگزار شد.

فاطمه برخورداریان -خبرنگار زردکوه: اکبر ایازی رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شهرکرد گفت: تور شهرکردگردی ویژه جمعه‌های آخر هر ماه به‌منظور آشنایی شهروندان شهرکرد با ظرفیت‌های فرهنگی، هنری و تاریخی مرکز استان با حضور رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اینترگران و بانوان شورای اسلامی شهرکرد و جمعی از شهروندان برگزار شد.

وی افزود: در این تور گردشگری که روز جمعه ۲۹ تیرماه برگزار شد، جمعی از شهروندان شهرکرد از بناهای تاریخی قلعه چالشر و تالار آینه‌خانه بازدید کردند.

ایسازی اضافه کرد: بابک زمانی پور مدیریت گنجینه آموزش و پرورش استان به‌عنوان راهنمای گردشگری و راوی این تور بود و شهروندان شهرکرد در راستای شناخت و آگاهی، از دو بنای قلعه چالشر و تالار آینه‌خانه بازدید کردند.

وی ادامه داد: مسجد جامع، سقاخانه ارباب میرزا، مسجد ابومحمّد، چهارکارخانه، بازارچه لحاف‌دوزان، کوی نمدالان، مسجد امام صادق(ع)، امامزادگان دوختسون(س)، حمام پرهیزکار و خانه مرتضوی‌ها از دیگر اماکن تاریخی در شهرکرد مرکز استان است که در تورهای بعدی با حضور شهروندان بازدید می‌شود.

## سختگوی صنعت برق هشدار داد: دو هفته بسیار گرم پیش رو داریم/ تلاش برای تامین برق پایدار با مشارکت مردم



\* هموطن گرامی؛ گرمایش شدید هوا مصرف برق کشور را به شدت افزایش داده است. \* تداوم برق رسانی پایدار در گرو مشارکت شما در مصرف بهینه است. \* کولر آبی را بر روی دور کند و کولرگازی را با تنظیم بر روی ۲۴ درجه استفاده کنید.

\* در ساعات اوج بار مصرف (۱۱ تا ۱۸) از استفاده غیرضروری لوازم برقی تا حد امکان اجتناب کنید. \* لامپ‌های اضافی منزل را خاموش کنید.

ضمناً با کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق خود علاوه بر همیاری در پایداری شبکه های برق می‌توانید در پیش با انرژی (از طریق آدرس اینترنتی Ba-energy.ir) و یا نصب اپلیکیشن با انرژی و ثبت شناسه قبض برق خود، شرکت کنید و ماهانه برنده جوایز نفیسی از قبیل خودرو، لوازم برقی منزل، بسته‌های اینترنتی و غیره باشید. روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری





<p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>E-mail : zardkooabhakhtiyari@yahoo.com</p> <p>Site: www.zardkooohnews.com</p> <p>Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw</p>	<p>نشانی دفتر شهرکده: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲</p> <p>همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ • شماره: ۳۳۲۲۳۱۰۱ • تلفن: ۳۳۲۲۰۸۵۲ و ۳۳۲۲۰۸۵۰ • فکس: ۱۹۸</p> <p>چاپ و لیتوگرافی: ق/م/شاخه سبز • تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵ • لیتوگرافی: ارغوان • تلفن: ۳۳۲۴۳۱۹۳</p>
--	---

<p>صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور</p> <p>مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</p>	<p>زیر نظر شورای سردبیری</p> <p>صفحه آزایی: مرضیه نافیان</p>
---	--



تأثیر هوش مصنوعی بر تحول صنایع مختلف و الگوهای استخدام

## سایه سنگین هوش مصنوعی بر مشاغل

نماینده آموزش «STEM» (علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات) همراه با مهارت‌هایی مانند تفکر انتقادی و حل مسئله برای کارکنان بسیار حائز اهمیت است.

● سخن پایانی

هوش مصنوعی در حال دگرگون ساختن صنایع مختلف است؛ امری که منجر به افزایش بهره‌وری، نوآوری و رشد اقتصادی می‌شود. این فناوری با خودکارسازی وظایف، افزایش کارایی و شخصی‌سازی صنایع مختلف را متحول می‌کند. این فناوری همان‌گونه که چالش‌هایی را از نظر جایگزینی مشاغل و نیاز به کسب مهارت‌های جدید ایجاد می‌کند، فرصت‌های شغلی جدیدی نیز به وجود می‌آورد. چالش‌هایی که هوش مصنوعی برای نیروی کار ایجاد می‌کند، نیازمند رویکردی فعال برای مدیریت جابه‌جایی شغلی، افزایش نقش‌های موجود و آماده‌سازی نیروی انسانی برای فرصت‌های جدید است.

ادغام این فناوری در صنایع، مؤید تغییراتی جدی در نحوه عملکرد و رقابت مشاغل است. توانایی هوش مصنوعی برای افزایش کارایی، نوآوری و دقت، غیرقابل انکار و مزایای آن در صنایع گوناگون در حال تحقق است. در چنین شرایطی، لزوم سازگاری نیروی کار با این فناوری از طریق کسب مهارت‌های مورد نیاز و آموزش مستمر در استفاده بهینه از این فناوری مشهود است. /رسالت

بخش مذکور نیاز به برخی از نقش‌های خدمات مشتری و تدارکات را کاهش می‌دهد و فرصت‌های شغلی جدیدی در زمینه توسعه سیستم هوش مصنوعی، تجزیه و تحلیل داده‌ها و مدیریت تجربه مشتری ایجاد می‌کند.

● هوش مصنوعی در حمل‌ونقل

هوش مصنوعی از طریق وسایل نقلیه خودران و هوشمند موجب نوآوری در صنعت حمل‌ونقل می‌شود. کاهش تصادفات ناشی از خطای انسانی و بهبود بهره‌وری سوخت از جمله مزایای ورود هوش مصنوعی به این صنعت است که انقلاب در انواع حمل‌ونقل را نوید می‌دهد. این فناوری موجودیت بسیاری از مشاغل در حوزه خدمات رانندگی و تحویل بار را تهدید می‌کند و از سوی دیگر تقاضا برای توسعه‌دهندگان هوش مصنوعی، متخصصان مدیریت ترافیک و تکنسین‌های تعمیر و نگهداری سیستم‌های هوش مصنوعی را افزایش می‌دهد.

● اثرات بالقوه بر مشاغل و الگوهای استخدام

ادغام هوش مصنوعی در صنایع، شمشیری دوله برای اشتغال است. از یک طرف، این فناوری قابلیت جایگزینی با کارگرانی را دارد که کارهای معمول و تکراری انجام می‌دهند. از سوی دیگر، فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد می‌کند که نیازمند مهارت‌های فنی پیشرفته هستند. از همین روی، شاغلان باید مهارت‌های جدید متناسب با هوش مصنوعی کسب کنند و کارفرمایان و مؤسسات آموزشی نیز برای ارائه برنامه‌های آموزشی با آن‌ها همکاری

صنوعی را ایجاد و کارگران را به کسب مهارت‌های جدید مرتبط ترغیب می‌کند.

● هوش مصنوعی در امور مالی

تجارت الگوریتمی، مدیریت ریسک، کشف تقلب و بانکداری شخصی از جمله موارد استفاده از هوش مصنوعی در امور مالی است. الگوریتم‌های هوش مصنوعی روند بازار را تجزیه و تحلیل می‌کنند، معاملات را برای معامله‌گران انجام می‌دهند و موجب افزایش کارایی و سود می‌شوند. این فناوری همچنین الگوها و رفتارهای غیرعادی در تراکنش‌ها را شناسایی می‌کند. این پیشرفت‌ها می‌تواند منجر به حذف نقش‌های شغلی مختلفی از جمله معامله‌گری و تحلیل‌گری شود؛ اما نیاز به نقش‌هایی مانند متخصصان هوش مصنوعی، دانشمندان داده و کارشناسان امنیت سایبری را برای توسعه و نظارت بر این سیستم‌ها افزایش می‌دهد.

● هوش مصنوعی در خرده‌فروشی

خرده‌فروشان از هوش مصنوعی برای مصارف گوناگونی استفاده می‌کنند. الگوریتم‌های هوش مصنوعی با پیش‌بینی تقاضای مصرف‌کننده و میزان موجودی او علاوه بر مدیریت حساب، میزان هدر رفت منابع را نیز کاهش می‌دهند. چت‌بات‌ها و دستیارهای مبتنی هوش مصنوعی ضمن ارائه پشتیبانی به مشتریان، به آن‌ها توصیه‌های شخصی ارائه می‌دهند و تجربه تعاملی لذت‌بخش را برای کاربران به ارمغان می‌آورند. به‌کارگیری این فناوری در

برنامه‌های درمانی و بهبود عملکرد مراقبت از بیمار، نقش مهمی ایفا کرده است. الگوریتم‌های یادگیری ماشین، حجم زیادی از داده‌های پزشکی را برای شناسایی الگوها و پیش‌بینی نتایج تحلیل می‌کنند. سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی علائم اولیه بیماری‌هایی مانند سرطان را با دقت بیشتری نسبت به عامل انسانی تشخیص می‌دهند. این فناوری فرصت‌های شغلی جدیدی در این حوزه ایجاد کرده است که مدیریت و تفسیر داده‌های تولید شده توسط هوش مصنوعی و اطمینان از استفاده اخلاقی و مؤثر این سیستم‌ها از جمله آن‌ها به شمار می‌رود. با این حال، فناوری مذکور نگرانی‌هایی نیز درباره امکان حذف و جایگزینی برخی نقش‌های موجود، مانند کادر پزشکی به وجود آورده است.

● هوش مصنوعی در تولید

خودکارسازی وظایف تکراری از مدت‌ها پیش آغاز شده و هوش مصنوعی به ارتقاء و توسعه آن کمک شایانی کرده است. ربات‌های مبتنی بر هوش مصنوعی با انجام وظایف پیچیده مانند نصب و سرهم کردن قطعات، کارایی را افزایش و میزان خطا را کاهش می‌دهند. استفاده از هوش مصنوعی برای پیش‌بینی خرابی تجهیزات در به حداقل رساندن مشکلات و افزایش طول عمر ماشین‌آلات نیز تأثیر بسزایی دارد. این فناوری علاوه بر کاهش نیاز به کار پدی در فعالیت‌های تکراری، تقاضا برای متخصصان مدیریت، برنامه‌ریزی و نگهداری سیستم‌های هوش

هوش مصنوعی فناوری نو ظهوری است که همه صنایع را در سراسر جهان تحت تأثیر خود قرار داده است. این فناوری طیف گسترده‌ای از وظایف، از خودکارسازی کارهای تکراری گرفته تا تصمیم‌گیری‌های پیچیده را که پیش‌تر نیازمند هوش انسانی بودند، انجام می‌دهد. مراقبت‌های بهداشتی، امور مالی، تولید، خرده‌فروشی، حمل‌ونقل و آموزش از جمله صنایعی هستند که با برنامه‌های کاربردی گسترده و متنوع هوش مصنوعی متحول شده‌اند. توانایی هوش مصنوعی در تجزیه و تحلیل مجموعه کلان داده‌ها، شناسایی الگوها و تصمیم‌گیری‌های پیچیده، کارایی و نوآوری را افزایش می‌دهد.

با این حال، پیشرفت سریع این فناوری سؤالات و نگرانی‌های مهمی را نسبت به تأثیر آن بر نیروی کار ایجاد کرده است. جایگزینی انسان با ماشین، نیاز به داشتن مهارت‌های جدید و پیامدهای اخلاقی استقرار هوش مصنوعی از جمله مسائل مهمی هستند که باید مورد توجه قرار گیرند. در این یادداشت، ضمن بررسی آثار هوش مصنوعی بر مشاغل و الگوهای اشتغال، چگونگی تحول بخش‌های مختلف به واسطه این فناوری و پیامدهای آن برای کسب‌وکارها بررسی می‌شود.

● هوش مصنوعی در بهداشت و درمان

به گزارش زاویه؛ هوش مصنوعی در مراقبت‌های بهداشتی با افزایش دقت تشخیص بیماری‌ها، شخصی سازی

## پدران ۲۰ دقیقه ای ایرانی | نتایج یک پژوهش تلخ درباره پدر و فرزند

«طبق آخرین پژوهشی که گروه مطالعات زنان دانشگاه تربیت مدرس انجام داده و در نخستین همایش بررسی علل افزایش فرزند سالاری در ایران ارائه کرده است، مدت زمانی که والدین ایرانی برای فرزند خود می‌گذرانند، ۴ ساعت و ۲۰ دقیقه عنوان شده که نقش پدران در فقط ۲۰ دقیقه است.» محمد صادق مهدوی «جامعه‌شناس در این باره گفته است: «پدرها طی مدت ۲۴ ساعت شبانه روز فقط ۲۰ دقیقه را صرف بچه‌ها می‌کنند، این در صورتی است که فرزند کاملاً سالم باشند، و گرنه فرزندانشان در مدت بیماری ارتباط کمتری با پدرانشان دارند.» به گفته این استاد دانشگاه شهید بهشتی «مدت زمانی که به طور مستمر از سوی مادران ایرانی در شبانه روز، صرف بچه‌ها می‌شود، به طور متوسط ۴ ساعت است، بنابر این نسبت ناعادلانه ارتباط پدر و مادر با فرزندانشان، خانواده‌های امروز را با مشکلی روبه‌رو کرده که در آن پدر به راحتی از روند تربیت فرزند کنار زده می‌شود.»

او در بررسی شکل خانواده‌های ایرانی نتیجه می‌گیرد که اشتغال پدر، اختلاف والدین، بی‌علاقگی پدر به فرزندانش به کاهش ارتباط آنها دامن زده به طوری که هم اکنون در خیلی از خانواده‌ها، فرزندان ترجیح می‌دهند، پدر را نبینند

وضعیت اقتصادی دشوار، چندشغله بودن و زمان طولانی ساعت کاری والدین، فرزندآوری در میانسالی و ده‌ها دلیل دیگر باعث شده که میزان وقت گذراندن والدین به‌خصوص پدران با فرزندانشان کاهش یابد و همین آسیب‌های جدی را در آنها ایجاد کند؛ آسیب‌هایی که گاهی دامنه آن تا دوره بزرگسالی ادامه می‌یابد.

خانواده «مهم ترین نهاد عاطفی هر انسانی است که جوانه تشکیل احساسات و هدایت و رشد صحیح آن نیز به عهده همین نهاد است. فردی در اجتماع سالم و صحیح حضور خواهد داشت که از سوی خانواده در بستر آرامش و امنیت آموزش‌های درست دیده و تمرین ابراز و دریافت محبت و توجه و تعامل با افراد دیگر را داشته است. مادر پدر نیز به عنوان مهم ترین ستون تشکیل هر خانواده ای برای این امر مسئولند تا جایی که بارها مشاهده شده است که اگر فردی در جمع اشتباهات تعاملی و یا عاطفی داشته باشد، اول از همه تربیت پدر و مادر او زیر سوال می‌رود و در وجه دوم به خود شخص برمی‌گردد. رسانه «مشهوری» در این گزارش خود به یکی از تحقیقاتی که اخیراً در دانشگاه تربیت مدرس انجام شده و مشاهدات قابل توجهی را برای همه ایرانیان دارد اشاره کرده و آن را تحلیل کرده است.

زمانی را برای تفریح و گردش در کنار خانواده اختصاص دهند. نکته بعد که شامل مادران هم می‌شود این است که به اوقات فراغت و ساعات بیکاری فرزندانش کاملاً توجه کنند زیرا آنها نباید تنها باشند، مگر آنکه دقیقاً مشخص باشد مشغول چه کاری هستند.»

● چند راهکار برای مادران شاغل

بی‌شک زنان نقش سازنده در عرصه‌های مختلف زندگی دارند و البته مسئولیت زنانی که علاوه بر وظایف خانه داری، مشاغل اجتماعی نیز دارند، بیشتر است. لاله پور ضمن تأکید به حضور موثر زنان در جامعه، چند توصیه به مادران شاغل داشته و می‌گوید: «مادران برای انجام کارها از سایر اعضای خانواده کمک بگیرند. ترتیبی دهند که هر وقت فرزندانشان کار مهمی با آنها داشتند یا حتی فقط می‌خواستند با آنها صحبت کنند، بتوانند این کار را انجام دهند. در کل پیشنهاد ما این است که مادران چه شاغل و چه خانه دار تمام مدتی را که در منزل هستند، مشغول امور خانه نبوده و برای تفریح و گردش در کنار خانواده وقت بگذارند.»

لاله پور در رابطه با اتحاد والدین در تربیت فرزندانشان می‌گوید: «فرزندانش نباید احساس کنند نقش‌های مختلف والدینشان در بیرون از منزل باعث می‌شود که پدر و مادر دو مسیر تربیتی جدا داشته باشند. زیرا شکاف تربیتی باعث ایجاد قدرت کاذب فرزندانش و خودتریبی ایشان و در نتیجه اجرا نکردن قانون خانوادگی می‌شود.» /ایرنا

گوید: «سلامت روانی فرزندان در گروهی این است که پدر و مادر فارغ از میزان ساعتی که سر کار خود هستند، باور داشته باشند که خانواده در راس امور بوده و مهم‌تر از هر چیز دیگری است. فرزند فقط حضور فیزیکی پدر و مادر را نمی‌خواهد بلکه او نیازمند آن است که زمانی هرچند کوتاه در کنارش نشسته و فارغ از هر چیز دیگر با او صحبت کنند.» او را در آغوش گرفته و به او محبت کند.»

● چند راهکار برای پدران

اشتغال پدران از ملزومات یک زندگی است و وظیفه امرار معاش خانواده طبق قانون، عرف و شرع به عهده مردان است. اما اینکه پدر بتواند در کنار فعالیت‌های اقتصادی خود از توجه به فرزندانش غافل نباشد موضوعی است که آرزو لاله پور روان‌شناس و مشاوره خانواده بیشتر به آن اشاره می‌کند: «اولین توصیه ما به والدین و به ویژه پدران این است که در ساعات غیرکاری و هنگامی که کنار خانواده هستند، درگیری ذهنی با کار خود را کنار بگذارند و سعی کنند بیشتر با بچه‌ها سرگرم شوند. برخی از پدران حتی اگر درگیری ذهنی و شغلی نداشته باشند، وقتی در خانه هستند مشغول تلفن همراه یا تماشای تلویزیون می‌شوند. باید این سبک زندگی را به سمت تعامل بیشتر با فرزندانشان تغییر داد. ما همیشه به مراجعان خود تأکید می‌کنیم کشمکش‌های کاری و مشکلات اقتصادی و ... را در کنار فرزندانشان بازنویس کنند و اینکه در طول هفته حتماً

● همراهی والدین در آینده فرزندان راهگشاست

میزان عشق و مراقبتی که فرزند از طرف پدر و مادر خود دریافت می‌کند، می‌تواند راهگشایی برای زندگی حال و آینده او باشد. نسرین اسلامی مشاوره خانواده معتقد است فرزند وقتی در زمان خردسالی از رابطه‌ای عمیق و صمیمی با والدین بهره‌مند شود، در دوره نوجوانی راحت‌تر از دیگر نوجوانان می‌تواند در مورد مسائل خاص مانند دوستی‌های مختلف، سیگار، مواد مخدر و ... از والدین راهنمایی بگیرند. اسلامی می‌افزاید: «فرزندگی که از رابطه عاطفی با والدین بی‌بهره باشد در زمان برخورد با مسائلی از این نوع، خورد یا یا کمک از گروه همسالانش که از لحاظ فکری در مقام تصمیم‌گیری نیستند با مسائل برخورد می‌کنند و گاه لغزش‌های جبران‌ناپذیری از آن‌ها سر می‌زند که تأثیر آن تا آخر عمر بر زندگی او سایه می‌اندازد. تحقیقات نشان می‌دهد که با وجود افزایش تأثیر فضای مجازی و ندبای خسارخ از خانه بر فرزندان، هنوز هم مهمترین و موثرترین الگوهایس که رفتار آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد والدین هستند. مخصوصاً در سنین زیر ۱۲سال.»

● اهمیت کیفیت حضور در کنار فرزندان

اسلامی به نتایج یکی از این تحقیقات اشاره کرده و می‌

## آسباد، نمادی از تجلی هنر و صنعت ایرانیان



وحید حاج سعیدی

آسبادها یا همان آسیاب بادی یکی از عجایب صنعتی و گنجینه‌های تاریخی و صنعتی سرزمین مغان هستند که از آنها برای آسیاب کردن گندم با استفاده از قدرت و نیروی باد استفاده می‌شود. نشیمن شهری قدیمی است که در جنوب شرقی خواف واقع شده و محل اولین آسیاب‌های بادی در جهان است.

حفظ تاریخ ملموس و ناملموس کشور و تحویل آن با کمترین تحریف و دخل و تصرف به آیندگان، یکی از اقداماتی است که برنامه‌ریزی در جهت اجرای صحیح آن یک ضرورت است و برای ثبت جهانی آسباد نیز تلاش‌هایی آغاز شده است.

کشور ما با آثار تاریخی متعدد در زمره یکی از کشورهای صاحب تاریخ کهن و غنی محسوب می‌شود. اقوامی که هر کدام یک پیشینه تاریخی مجسزا دارند و گنجی‌های از هنر و موسیقی و صنایع دستی و ... محسوب می‌شوند، زیر بنای این ساختار غنی شده از فرهنگ و تمدن هستند. اشعار، موسیقی، پوشاک، نوع تغذیه و سازه‌هایی که در سده‌های گذشته ساخته شده‌اند، همگی بیانگر ریشه دار بودن این دیار است.

وجود قلعه‌ها، مساجد، مدارس، فتوات، آسبادها، عمارت‌ها، سنگ نگاره‌ها و ... همگی نشان از تمدنی کهن و با سابقه در این دیار دارند.

فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری

معاونت فرهنگی و اجتماعی

مرکز مشاوره آرامش

# آدم‌های موفق، همیشه به دنبال فرصت‌هایی برای کمک به دیگران هستند

## افراد ناموفق همیشه می‌پرسند:

### این کار، چه سودی برای من دارد؟

# پیام مشاور بام ایران

مست لاله‌های واژگون کوهرنگ